1

SÍNTESE 13 de julho de 2016

Diário Oficial da União - Nº 133- Seção 3 - pág. 114

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2016 - UASG 200008

No- Processo: 08160.003353/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para o fornecimento de sinalização para orientação e salvamento, para
serem entregues/instalados no edifício da Procuradoria-Geral de Justiça Militar
? PGJM, conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 13/07/2016 de 08h00 às 13h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote No- 43 Asa Norte - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-05-30-2016. Entrega
das Propostas: a partir de 13/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.
br. Abertura das Propostas: 25/07/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.
br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá er retirado nos sítios: www.
comprasgovernamentais. gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 12/07/2016) 200008-00001-2016NE000037

AVISO DE PENALIDADE

O Ministério Público Militar informa que foi aplicada a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União, pelo período de cinco dias - entre
04/07/16 e 08/07/16, à empresa LOPES PEIXOTO ENGENHARIA LTDA, nos
termos do Art. 7º da Lei 10.520/05. Processo Administrativo de Penalidade nº
08160.000424/20016-19.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 25/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo
nº 08160.003577/16. Empresas vencedoras: UEDAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. para os itens 6, 10, 12 e 13; BRAZPEL
ATACDISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
para os itens 2, 5, 14, 15, 16 e 18; NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS
LTDA. para os itens 1 e 17; MARCOS E BERTA LTDA ME para o item 9;
MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA para o item 7; BSB SOLUÇÕES
COMÉRCIO DE PAPELARIA INFORMÁTICA MÓVEIS LTDA. para o item 4;
VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES EIRELI - EPP para os
itens 3, 8, e 11.

(SIDEC - 12/07/2016) 200008-00001-2016NE000037

PREGÃO No- 28/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
08160.021653/15. Empresa vencedora: QUALITE DE VIE CULTURA E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME no Valor total de R$ 10.363,68.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 12/07/2016) 200008-00001-2016NE000037